
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SANERSEA SHIPPING PTE. LTD.» που εδρεύει στη 
Σιγκαπούρη.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«GO CHARTERING INC.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Franman Shipbrokers S.A.» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«ETERNITY SHIPPING INC» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μα-
στρογιάννη Δήμου, μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επί-
κουρου Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε οργανική.

6 Τροποποίηση του υπ’  αρ. 200/2010 (Α΄ 61) Κα-
νονισμού περί λειτουργίας του Εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ, 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΝΙΓΡΙΤΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΗΤΑΣ Ο ΝΕΟΣ”».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4229/ 
31.01.2025 διαπιστωτική πράξη της Διοικήτριας 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 553).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4220/ 
31.01.2025 διαπιστωτική πράξη της Διοικήτριας 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 604).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5731/29053/2025 (1)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SANERSEA SHIPPING PTE. LTD.» που εδρεύει στη 
Σιγκαπούρη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),

η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολι-

τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2168

21727

07.05.2025 10:05:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21728 Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ναυτιλίας και Αιγαί-

ου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/ 

2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 

2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπλη-

ρωτών Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/01.12.1994 (Β’ 919) 

κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 

(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, και ιδίως 

την παρ. 2 του άρθρου 3 αυτής, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5731/65756/2024/17.09.2024 

(Β’ 5320) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 20477/11.03.2025 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-

ων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 

Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύ-

σεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 29 Ιανουαρίου 2025 έγγραφο της εταιρείας 

«SANERSEA SHIPPING PTE. LTD.» στα οποία αιτιολογεί 

τους λόγους καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής 

της επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 

Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 

Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 

Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 

Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 

επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5731/65756/2024/17.09.2024 

απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας “SANERSEA SHIPPING PTE. LTD.” 

που εδρεύει στη ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ» (Β’ 5320).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5731/65756/2024/17.09.2024 

(Β’ 5320) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 

μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

I

Αριθμ. 2212.2-1/5897/29062/2025 (2)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«GO CHARTERING INC.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),

η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολι-

τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21729Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/ 
2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπλη-
ρωτών Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/01.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, και ιδίως 
την παρ. 2 του άρθρου 3 αυτής, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5897/73462/2024/15.10.2024 
(B’ 5806) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 20476/11.03.2025 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύ-
σεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 28 Ιανουαρίου 2025 έγγραφο της εταιρεί-
ας «GO CHARTERING INC.» στα οποία αιτιολογεί τους 
λόγους καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της 
επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 
επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5897/73462/2024/15.10.2024 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας “GO CHARTERING INC.” που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 5806).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5897/73462/2024/15.10.2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι 
σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

Αριθμ. 2212.2-1/5880/29058/2025 (3)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Franman Shipbrokers S.A.» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολι-
τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/ 
2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ναυτιλίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21730 Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπλη-
ρωτών Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/01.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, και ιδίως 
την παρ. 2 του άρθρου 3 αυτής, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5880/63290/2024/06.09.2024 
(Β’ 5260) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ.  25025/27.03.2025 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύ-
σεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 16 Δεκεμβρίου 2024 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της εταιρείας «Franman Shipbrokers S.A.» 
στo οποίo αιτιολογεί τους λόγους καθυστέρησης κα-
τάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 

Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 

Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 

Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 

Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 

επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5880/63290/2024/06.09.2024 

απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας “Franman Shipbrokers S.A.” που 

εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 5260).
2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5880/63290/2024/06.09.2024 

(Β’ 5260) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

I

 Αριθμ. 2212.2-1/5869/29055/2025 (4)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«ETERNITY SHIPPING INC» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 
παρ. 1 αυτού,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολι-
τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/ 
2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπλη-
ρωτών Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/01.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21731Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, και ιδίως 
την παρ. 2 του άρθρου 3 αυτής, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5869/54566/2024/24.07.2024 
(Β’ 4445) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 5312/22.01.2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων/
Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύ-
σεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 17 Δεκεμβρίου 2024 έγγραφο της εταιρεί-
ας «ETERNITY SHIPPING INC» στo οποίo αιτιολογεί τους 
λόγους καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της 
επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 
επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5869/54566/2024/24.07.2024 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «ETERNITY SHIPPING INC» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 4445).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5869/54566/2024/24.07.2024 
(Β’ 4445) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

I

Αριθμ. 11222/25/ΓΠ (5) 

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Μα-
στρογιάννη Δήμου, μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επί-
κουρου Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμί-
ας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε οργανική.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
2. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 

(Υ.Ο.Ο.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει 
κατόπιν: α) της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  946) απόφασης τροποποίησης του Πρύτα-
νη και β) της υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη, περί 
ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

3. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124, 
διόρθωση σφαλμάτων Β’ 5317) απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 9718/25/ΓΠ/01.04.2025 (ΑΔΑ: 
9ΧΝΠ469Β7Ξ-ΓΜ6) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Χαράλαμπου 
Μπιλλίνη, περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-
2025.

5. Τις παρ. 3γ και 3ε του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13).

6. Τις παρ. 2 και 3 (υποπερ. αα’ της περ. β’) του άρ-
θρου 9 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4589/2019 (Α’ 13). 
8. Την υπό στοιχεία 2633/19/ΓΠ/12.02.2019 (Β’ 784) 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με την οποία μεταφέ-
ρεται αυτοδικαίως στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, αποκτά 
τον ακαδημαϊκό τίτλο μέλους Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας κατ’ αντιστοίχιση της κατεχόμενης θέσης, 
υποβάλλεται στο ακαδημαϊκό καθεστώς των μελών 
Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίων και εντάσσεται σε προσωποπαγή 
θέση μέλους Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου, Βαθμίδας Επίκου-
ρου Καθηγητή στο Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος στην  
υπ’ αρ. 315/01.11.2024 (θέμα 3ο. 3), σχετικά με τη μετα-
κίνηση του Μαστρογιάννη Δήμου του Σταύρου, μέλους 
Δ.Ε.Π., βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή σε προσωποπαγή 
θέση, από το Γενικό Τμήμα του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας, με έδρα τη Λαμία, στο Τμήμα Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

10. Την υπ’ αρ. 111/13.12.2024 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, Δήμου Μαστρογιάννη, με την οποία 
αιτείται την μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή 
σε οργανική. 

11. Το υπό στοιχεία 31287/24/ΓΠ2/16.12.2024 έγγρα-
φο του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

12. Το από 13.01.2025 γραπτό ενημερωτικό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Διοικητικού του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.

13. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 323/ 
04.04.2025 (θέμα 3ο, 3) τακτικής συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τίτλο «Αίτη-
ση του Μαστρογιάννη Δήμου, μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
Επίκουρου Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για μετατροπή της θέσης του 
σε οργανική», αποφασίζει:

Κάνει δεκτή την υπ’ αρ. 111/13.12.2024 αίτηση του 
Επίκουρου Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Δήμου Μαστρογιάννη, για 
μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή σε οργα-
νική.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21732 Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. 1396-1479/887  (6)

Τροποποίηση του υπ’ αρ. 200/2010 (Α΄ 61) Κα-
νονισμού περί λειτουργίας του Εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ, 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕ-
ΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΝΙΓΡΙΤΗΣ “Ο 
ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Ο ΝΕΟΣ”».

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ  
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Λαβούσα υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρ-

θρου 29 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2. τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμο πλήρωμα, οι οποίες απορρέουν από 
τις Ευαγγελικές επιταγές, τους Ιερούς Κανόνες και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. τις υφιστάμενες κοινωνικές, ποιμαντικές και πνευ-
ματικές ανάγκες της Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και 
Νιγρίτης,

4. την υπ’ αρ. 224/19.03.2025 πρόταση του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Σερρών και Νιγρίτης Θεολόγου,

5. την υπ’ αρ. 538/26.03.2025 γνωμοδότηση της Νο-
μικής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος, 

6. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και

7. την από 09.04.2025 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

Συνιστά την τροποποίηση της περ. β’ της παρ. 1 του 
άρθρου 2 του υπ’ αρ. 200/2010 (Α’ 61) Κανονισμού περί 
λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επω-
νυμία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ, ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΝΙΓΡΙ-
ΤΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Ο ΝΕΟΣ”», ως εξής:

Τροποποίηση του υπ’ αρ. 200/2010 (Α’ 61) Κανονισμού 
περί Λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ, ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ 
ΝΙΓΡΙΤΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Ο ΝΕΟΣ”».

Άρθρο 1

Η περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 2 του υπ’ αρ. 200/2010 
Κανονισμού περί λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος υπό την επωνυμία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ, ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΝΙΓΡΙΤΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Ο ΝΕΟΣ”» τρο-
ποποιείται ως εξής: 

«β) Η προβολή, καλλιέργεια και περαιτέρω ανάπτυξη 
της εκκλησιαστικής μας παραδόσεως, της τοπικής ιστο-
ρίας, της εθνικής μας ιδιοπροσωπίας και του πολιτισμού, 
καθώς και η άσκηση σύγχρονης εκκλησιαστικής ποιμα-
ντικής διακονίας και ιεραποστολής. Ειδικότερα στους 
σκοπούς του Ιδρύματος συμπεριλαμβάνεται και η παρο-
χή των αναγκαίων θεωρητικών και πρακτικών γνώσεων 
σχετικών με την αγιογραφία, καθώς επίσης και η διδα-
σκαλία της βυζαντινής μουσικής και ψαλτικής τέχνης».

Άρθρο 2

1. Ο παρών Κανονισμός δεν προκαλεί δαπάνη εις βά-
ρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου της 
Ιεράς Μητροπόλεως Σερρών και Νιγρίτης.

2. Ο παρών Κανονισμός ισχύει από της δημοσίευσής 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 4229/31.01.2025 διαπιστωτική πράξη της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 553), στη σελίδα 4639, στον πίνακα με τίτλο «Δ1. ΕΙΔΙΚΕΥ-
ΟΜΕΝΟΙ ΙΑΤΡΟΙ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ ΜΕ ΠΑΡΑΤΑΣΗ» διορθώνεται,

το εσφαλμένο:
«

5 ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΣ 

ΙΑΤΡΟΣ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ/ 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

»,
στο ορθό:
«

5 ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΣ 

ΙΑΤΡΟΣ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ/ 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

».

(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21733Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

(8)

Στην υπ’ αρ. 4220/31.01.2025 διαπιστωτική πράξη της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 604), γίνονται οι εξής διορθώσεις: 

Α. Στη σελίδα 5036, διαγράφεται ο κάτωθι πίνακας:
« Α3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ ΘΕΣΗ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΣΥΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΟΥΣ ΘΕΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΟΜΗ/ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΓΡΙΒΑ ΜΕΛΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΚΠΑ/ 

Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

».
Β. Προστίθεται στον πίνακα με τίτλο:
Α1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ, η 

κάτωθι γραμμή:
«

35 ΓΡΙΒΑ ΜΕΛΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑ/ Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

».
(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21734 Τεύχος B’ 2168/06.05.2025

*02021680605250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


